事 務 連 絡

令和 6 年 4 月 5 日

村内小中学校 校長 殿

今帰仁村教育委員会

教育長 玉城 奎

（公印省略）

令和 6 年度 学期始業時の慣らし週間について（お知らせ）

  平素より、本村学校教育の充実および心身ともに健全な児童生徒の育成にご尽力賜り

感謝申し上げます。

今年度、各校 校長先生方との話し合いにより下記のとおり「慣らし週間」を実施いたしま

す。

記

  １ 期 日

      （１）１学期：令和６年 ４月 ８日（月） ～ ４月１２日（金）

      （２）２学期：令和６年 ８月２６日（月） ～ ８月３０日（金）

      （３）３学期：令和７年 １月 ７日（火） ～ １月１０日（金）

２ 方針

（１）各学期のスタート（５日程度）は、児童生徒の学校生活リズムを整えたり、

季節の変化に体育等で身体を慣れさせたりするために、授業を４校時また

は 5 校時とするなど標準時数の範囲内で柔軟に運用する。

（２）新年度や学期スタートを充実させるため、児童生徒理解を深め、受入体制

の拡充を図る。

     （３）児童生徒の年齢や発達段階により、各校の実情に合わせて運用する。

今帰仁村教育委員会 学校教育課

指導主事  宮城 政樹

Tel:56－2645 Fax:56－5274

Mail:shido1@vill.nakijin.lg.jp